
н и й с л э л и й н
Ө М ЧИ Й Н  АШ И ГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫ Н ГАЗРЫН

ДАРГЫ Н  Т У Ш А А Л

Ш й  _оны 72^ сарын^Гөдөр Дугаар/ ^ / л Улаанбаатар хот

Г  “ 1
Багахангай дүүргийн Биеийн тамир 

спорт хорооны эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 09 
дүгээр сарын 28-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 68,373,150 /жаран найман сая гурван зуун далан гурван 
мянга нэг зуун тавин/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Багахангай дүүргийн Биеийн тамир спорт хороо 
/Г.Жамсран/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 3 нэр төрлийн 1,532,750 /нэг сая таван зуун гучин 
хоёр мянга долоон зуун тавин/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт 
үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 9 нэр төрлийн 66,840,400 /жаран зургаан сая 
найман дөчин мянга дөрвөн зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн 
санд холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Багахангай дүүргийн Биеийн тамир спорт 
хороо /Г.Жамсран/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А .М өнгөн/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГУН Ү Ү Р ^ — - _  
ГҮЙЦЭТГЭГЧ р    р Ш.ҮНЭНБАТ



!|
Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын
2020 оны . .  сарын-г^?.өдрийн

..дугаар тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр:Багахангай дүүргийн Биеийн тамир спортын хороо_______    /төгрөг/

№ Эд хөрөнгийн нэр
Аш

иг
ла

са
н 

ж
ил

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эв
др

эл
 

гэ
м

тэ
л

Ө
Х

Б
З-

ий
н

дү
гн

эл
т

Э
Б

Х
Х

Х
 

ко
м

ис
сы

н 
ху

рл
ын

 
ш

ий
дв

эр

1 Компьютер 10 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
2 3 уйлдэлт принтер 10 ш 1 438,900.00 438,900.00 438,900.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
3 Зургийн аппарат 10 ш 1 204,600.00 204,600.00 204,600.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
4 Цахилгаан хэмжигч 10 ш 1 95,000.00 95,000.00 95,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Устгах
5 Турник бэхэлгээ 10 ш 1 455,300.00 455,300.00 455,300.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
6 Өндрийн харайлтын шон 10 ш 1 172,700.00 172,700.00 172,700.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
7 Гуйлтийн зам 10 ш 1 431,750.00 431,750.00 431,750.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
8 Өнгөт принтер 10 ш 1 429,000.00 429,000.00 429,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах
9 Өндөр хэмжигч 10 ш 1 117,750.00 117,750.00 117,750.00 - Эвдэрсэн Актлах Устгах
10 Скайнер 10 ш 1 121,000.00 121,000.00 121,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 2,916,000.00 2,916,000.00 -
11 Хурлын ширээ 10 ш 1 1,320,000.00 1,320,000.00 1,320,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Устгах

Тавилга эд хогшлын дүн 1,320,000.00 1,320,000.00 -
12 Дулааны шугам 10 у/м 55 1,166,130.00 64,137,150.00 64,137,150.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах

Барилга байгууламжийн дүн 64,137,150.00 64,137,150.00 -

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 68,373,150.00 68,373,150.00 -
Үүнээс: Худалдах хөрөнгийн дүн

Устгах хөрөнгийн дүн 1,532,750.00
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 66,840,400.0


